ANTECEDENTES

En fecha 10/09/24 se dicta sentencia de fondo en los siguientes términos: “1) ORDENAR se lleve adelante la
presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de La Pichona S.R.L., CUIT N° 30-
70826651-1, por la suma de pesos cuatro millones cuatrocientos doce mil ochocientos sesenta y ocho con
41/100 ($4.412.868,41), sentencia que quedará en suspenso mientras la demandada observe el cumplimiento
del Plan de Facilidades de Pago y solo podrá llevarse adelante la ejecución en caso de denuncia probada por
parte de la actora de su incumplimiento, debiéndose a su vez, deducir los montos que hubiere abonado la

[...]

plazo de 15 días a La Pichona S.R.L., CUIT N° 30-70826651-1, con domicilio en Joaquín V. González y Ruta
Nacional 38, de la ciudad de Concepción, Provincia de Tucumán, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos cincuenta mil ochocientos ocho con 68/100
($50.808,68), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este
mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la parte
resolutiva de la presente sentencia.”

En fecha 12/09/24 la letrada Gallo Maria Florencia interpone recurso de apelación con relación al punto 3 de la

[...]

correspondientes (la base reducida en un 50% por no haber excepciones planteadas, por un 16% por ser parte
vencedora incrementado un 55% por la actuación en el doble carácter), el resultado obtenido es $900.900,52.

Por ello, corresponde regular en la presente causa la suma de pesos novecientos mil novecientos con 52/100
($900.900,52) en concepto de honorarios profesionales a favor de la abogada Gallo Maria Florencia.

3. RESUELVO

1) Regular honorarios a la abogada Gallo Maria Florencia por la suma de pesos novecientos mil
novecientos con 52/100 ($900.900,52) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente
juicio de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

2) Comunicar a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos
de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos correspondientes.